30. Diarium P. Alaleonis al 30 de octubre de 1588 (4) 

D u m Pontifex stetit in Monte Quirin., fere singulis diebus de mane 

exnt per Urbem, nunc audiendo missam in una ecclesia et nunc in alia 

et nums copia sui visendi fuit, et dum per Urbem ibat deliberabat ali-

(1) Cf. arriba, p. 193, 235. 

(2) Cf. arriba, p. 243. 

(3) Cf. arriba, p . 232. 

(4) Cf. arriba, p. 192. 

quas vias construere et aliquas domos destruere, et quando ibat ad aedi-
íicia, quae ipse Pontifex constraenda curat, instabat, ut finis ipsis 
quam primum daretur, et his superioribus diebus fecit mutare Scalas 
sanctas, id est amovere eas a priori loco et ponere eas contra S m u m Sal-
vatorem, quem locum Pontifex construendiun curavit ac picturis orna-
vit, et hinc inde ad Scalas sanctas curavit construere duas alias scalas 
pro conunoditate populi ascendendi et descendendi non volentes Scalas 
sanctas genibus flexis ascendere, et antiquum aedificium S. Ioannis 
Laterani destruere fecit et aliud aedificium novum perpulcrum con-
struere curavit et in platea S. Ioannis unum obeliscum erigere etiam 
fecit et multa alia de novo fecit, facit et faciet, si vivet, quae videbuntur 
et omnibus manifesta erunt quia dicetur: hoc aedificium construendum 
curavit Sixtus V et hanc viam construendam curavit idem Sixtus V, et 
hanc aquam conduxit Sixtus V. 

Barb. 2814, p. 411. Biblioteca Vaticana. 

31. Avviso di Roma de 18 de febrero de 1589 (x) 

N. S. ha ordinato una nuova strada dalle Tenne alla chiesa di S. Vi-
tale nella valle di Quirino. 

Orig. Urb. 1057, p. 88b. Biblioteca Vaticana. 

32. Avviso di Roma de 22 de marzo de 1589 (2) 

. . .El sábado proyectó el Papa por el camino alcune strade et 

strutture verso Montecavallo 

Orig. Urb. 1057, p. 144. Biblioteca Vaticana. 

33. Avviso di Roma de 26 de abril de 1589 (3) 

Domenica nel ritorno di N. S r e al Vaticano S. B. fece la strada della 
piazza del Popolo et di Ripetta, per vedere l'obelisco del tutto acco-
modato et risarcito, et la nuova fabrica della chiesa de Schiavoni, la 
quale si farà collegiata d'ordine del Pontefice, essendo quella fabrica 
ridotta a buon termine. Volse vedere parimente la mole Antoniana in 
piazza Colonna risarcita mirabilmente et con celerità, sicome aviene 
in tutte le fabriche, che si fanno d'ordine di S. B. et in specie della cup-
pola di S. Pietro, che camina a perfettione con certezza, che fra un'anno 
sarà finita a confusione de'tanti suoi predecessori, che in tanto tempo 

(1) Cf. arriba, p. 193. 

(2) Cf. arriba, p. 192.